
 

Obec Třemešná 

 

 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 21. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 28. 11. 2024 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

248/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Leonu. Královou 

a Mgr. Kateřinu Šamajovou. 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda: 

Ing. Rostislav Kocián a členové: Rudolf Zahradník a Filip Pašas. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

. 

 

249/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 21. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení program 

4. Rozpočtové opatření 

5. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

6. Revitalizace půdního prostoru na nouzové bydlení civilní obrany – Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo 

7. Potvrzení převzetí dluhu a dohoda o uznání a úhradě závazku 

8. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Třemešná na rok 2025 

9. Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Třemešná na období roku 2026-2027 

10. Návrh rozpočtu obce Třemešná na rok 2025 

11. Střednědobý výhled obce Třemešná na období roku 2026-2028 

12. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

13. Pravidla pro poskytnutí finanční podpory v rámci Výzvy vyhlášené na základě 

Rozhodnutí ministra životního prostředí k „Zajištění pomoci domácnostem 

postiženým povodněmi po 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris“ 

14. Informace starosty 

15. Diskuse 

16. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

250/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ve smyslu ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, smlouva o bezplatnou výpůjčku 

pozemku parc. st. č. 291/1 v k.ú. Třemešná – druh pozemku: zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je objekt Třemešná č. p. 40, ve vlastnictví obce Třemešná, 

IČO 00296414 se sídlem 793 82 Třemešná 304, pro Tomáše Vašendu, rok nar. 1974, 

trvale bytem Opavice 42, 793 95 Město Albrechtice, jako výpomoc k řešení následků 

povodní po 12. 09. 2024 (tlaková níže Boris) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 



 stránka 2 / 4 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1 (R. Kocián)  Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

251/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 596 

v k.ú. Třemešná, o výměře 67 m2 zapsaného na LV 286 druh pozemku: zastavěná 

plocha a nádvoří, ve vlastnictví obce Třemešná IČO 00296414 se sídlem 793 82 

Třemešná 304, pro VODA – svazek obcí, IČO 63730880, se sídlem Damašek 37, 

793 82 Třemešná a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

252/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Revitalizace 

půdního prostoru na nouzové bydlení civilní obrany" ze dne 30. ledna 2024 uzavřené 

mezi obcí Třemešná a ZEDENBERGER Stavební společnost s.r.o., IČO 04492501, 

Hašlerova 351/3, 793 95 Město Albrechtice a pověřuje starostu k podpisu dodatku č.2. 

Dodatkem č. 2 dochází ke změně čl. VII. Cena díla, odst. 2, který se zcela ruší 

a nahrazuje novým znění.  

Cena za provedení díla dle tohoto dodatku činí:  

Cena celkem bez DPH 4.841.725,07 Kč  

DPH ve výši 21 % 1.016.762,26 Kč  

Cena celkem včetně DPH 5.858.487,33 Kč.  

Dodatkem č. 2 se schvaluje rozsah víceprací, dokončení a předání díla realizace 

projektu „Revitalizace půdního prostoru na nouzové bydlení civilní obrany“. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 1 (R. Kocián), Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

253/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná ruší usnesení č. 70/6/2023 dne 30. 03. 2023 a schvaluje 

smlouvu o potvrzení převzetí dluhu a dohodu u uznání a úhradě závazku mezi obcí 

Třemešná a Xxxxxxxxx Xxxxxxxxx, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem Třemešná 

č.p. XXX, 793 82 Třemešná a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

254/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz 

pro Základní školu a Mateřskou školu Třemešná na rok 2025 formou zálohy ve výši 

2.220.000 Kč, s povinností vyúčtování tohoto příspěvku k 31. 12. 2025 a vrácení 

tohoto nevyčerpaného příspěvku na účet zřizovatele nejpozději k 31. 12. 2025. 

Při čerpání tohoto neinvestičního příspěvku se musí řídit Základní škola a Mateřská 

škola Třemešná tak, jak byl předložen zřizovateli ke schválení dle rozpisu na 

jednotlivé nákladové a výnosové účty. Na nákladových účtech nesmí dojít k přečerpání 

dle rozpisu. 

 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

 

 

 



 stránka 3 / 4 

255/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy 

a Mateřské školy Třemešná na období 2026 - 2027. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

256/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje rozpočet obce Třemešná na rok 2025 jako 

schodkový takto: 

v příjmové části ve výši 38.047.090 Kč 

ve výdajové části ve výši 40.000.269,71 Kč 

financování ve výši 1.953.179,71 Kč 

 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

257/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Třemešná 

na období 2026 - 2028. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

258/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která ruší OZV 

č. 1/2024, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Výše 

poplatku je stanovena na 950 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 3(L. Králová, P. Šperl a R. Zahradník), Zdržel se: 3 (P. Baron, K. 

Šamajová a F. Pašas)        Usnesení: NEBYLO PŘIJATO ] 

 

 

259/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která ruší OZV 

č. 1/2024, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Výše 

poplatku je stanovena na 900 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1 (T. Salvet)  Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

260/21/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích ve znění pozdějších předpisů, pravidla pro poskytnutí finanční podpory 

v rámci Výzvy vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí 

k „Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi po 12. 9. 2024, 

v souvislosti s tlakovou níží Boris“. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

 

 

 

 



 stránka 4 / 4 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáš Salvet. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních obce č. 17/2024 

až č. 20/2024. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtové změně ZŠ a MŠ Třemešná 

č. 14/2024. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí sdělení č. 295/2024 Sb., Sdělení Ministerstva vnitra 

o vyhlášení výše základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 

 


